กระดุกสัตว์ หรือหนามแหลม ทำเป็นเข็ม จนในปัจจุบัน เข็มเย็บผ้าได้ถูกพัฒนา มาใช้เหล็กเป็นวัตถุดิบในการผลิต มีทั้งเข็มหมุด เข็มจักร เข็มเย็บผ้า และยังมีหลายขนาดอีกด้วย

พัฒนาการของการผลิตเสื้อผ้านั้นได้ถูกพัฒนาโดยตลอด การปฏิวัติอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นในอังกฤษ ในช่วงปี ค.ศ. 1700 หรือ พ.ศ.2243 ที่เป็นจุดเริ่มต้นของอุตสาหกรรมสิ่งทอที่เปลี่ยนเป็นการผลิตในรูปแบบทุนนิยม อุตสาหกรรมเสื้อผ้าสำเร็จรูป ได้เริ่มต้นอย่างจริงจังในช่วงหลังสงครามโลกในทวีปอเมริกา เพราะ มีการผลิตจักรเย็บผ้าที่มีราคาไม่สูงมาก โดย ไอซิก ซิงเกอร์ เป็นผู้คิดค้นและพัฒนา และมีการเก็บสถิติขนาดรูปร่างของผู้ชายอเมริกัน ในช่วงการผลิตเสื้อผ้าที่ใช้ในสงคราม และ ในช่วงปี ค.ศ.1920 หรือ พ.ศ.